
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  92   Del  18-12-2021 

 
 

Oggetto: NUOVA ARTICOLAZIONE DELL'ORARIO DI LAVORO DEL 
PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE E ROTAZIONE DELLE 
GIORNATE DI RIENTRO POMERIDIANO 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 11:00, presso 
questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Milan Roberto Sindaco Presente 

Ruzzon Matteo Vice Sindaco Presente 

Angeli Massimo Assessore Presente 

Angeli Ilaria Assessore Assente 

Pinato Pamela Assessore Assente 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Assume la presidenza il Signor Milan Roberto in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale  Reffo Ersilio. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 18-12-2021 Pag. 2 
 

 
Oggetto: NUOVA ARTICOLAZIONE DELL'ORARIO DI LAVORO DEL 

PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE E ROTAZIONE DELLE 
GIORNATE DI RIENTRO POMERIDIANO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO delle segnalazioni della cittadinanza dalle quali si evince un diffuso bisogno di 
sicurezza anche alla luce dei recenti episodi di furti verificatesi nelle abitazioni 
 
RITENUTO necessario soddisfare le esigenze della cittadinanza utilizzando quanto a disposizione 
dell’Amministrazione Pubblica, segnatamente il servizio di Polizia Locale, ora U.O. diretta dal 
Comandante 
 
VISTA la missiva del Sindaco avente per oggetto “Implementazione controllo del territorio da parte 
della Polizia Locale”, con la quale si richiede al Comandante di prevedere ogni settimana dei controlli 
esterni nell’abitato all’imbrunire, ad opera della pattuglia di Polizia Locale 
 
CONSIDERATO che, come segnalato dal Comandante, previa consultazione del personale, 
l’incremento dell’operatività della Polizia Locale, nel senso auspicato di una maggiore presenza sul 
territorio a determinati orari, richiede una maggiore flessibilità dell’orario di lavoro del personale di 
vigilanza, ora cristallizzato nell’orario 7.30 -13.30 con due rientri fissi pomeridiani di tre ore il martedì 
ed il giovedì  
 
RITENUTO necessario conferire maggiore flessibilità all’orario di servizio della Polizia Locale, 
consentendo al personale di entrare nel turno ordinario di 6 ore, oltre ad eventuale straordinario, in un 
range temporale dalle 7.30 alle 19.30 con due rientri pomeridiani di tre ore in giorni da definire dal 
Comandante in base alle mutevoli esigenze del territorio, nonché sulla base delle direttive della 
AA.CC. 
 
VISTO l’art. 142 del D.Lgs.vo 30 aprile 1992, n. 285; 

 
VISTO il T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 

 
RITENUTO di dover formalmente disporre in tal senso; 

 
UDITA l’esposizione dell’argomento da parte del Sindaco; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/200, del Responsabile del 
Settore interessato e del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile 
del presente atto; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 
 

DELIBERA 
 

1. Che le premesse sono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. Di prevedere una maggiore articolazione dell’orario di servizio della U.O. Polizia locale 
prevedendo una fascia oraria di possibile servizio dalle ore 7.30 alle ore 19.30 con 
possibilità di rotazione delle giornate di rientro pomeridiano sulla base delle scelte del 
Comandante; 

 
3. Di incaricare il Comandante la Polizia Locale di programmare i servizi di controllo nel 

corso della settimana fino alle ore 19.30 in base alle risorse disponibili. 
  

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione favorevole ed unanime, espressa nelle forme di 
Legge: 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 18-12-2021 Pag. 3 
 

DELIBERA 
 
 

• Di approvare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 
 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 18-12-2021 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

Regolarità tecnica 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Oggetto: NUOVA ARTICOLAZIONE DELL'ORARIO DI LAVORO DEL PERSONALE 

DELLA POLIZIA LOCALE E ROTAZIONE DELLE GIORNATE DI RIENTRO 

POMERIDIANO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 11-12-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Motta Castriotta Raffaele 

 _________________________________ 

 

Regolarita' contabile 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO  
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 11-12-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 92 del 18-12-2021 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Milan Roberto 

 
F.to  Reffo Ersilio 

 
 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  27-12-2021 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
 
___________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 18-12-2021 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  06-01-2022 

 IL RESPONSABILE 
   Osti Michelangelo 

 
 

 

___________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   27-12-2021    IL RESPONSABILE 

  Osti Michelangelo 
 

 


